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	Po besoj se kur Presidentja ka deklaruar se shume shpejt korrupsioni si damke do t'i perket te shkuares e ka patur ne mendje korrupsionin masiv. Korrupsioni mund te ulet ne nivele te pranueshme. Me nje pune sistematike nga institucionet dhe me perkushtim maksimal korrupsioni per nje periudh 20 vjecare mund te ulet ne nivele qe kane shtetet perendimore.

Korrupsioni masiv ka mundesi te mbetet dicka qe i takon te kaluares per nje periudh 2-3 vjecare dhe kjo duhet minimalisht te arrihet nga institucionet e tanishme. Kerkesate e shumices se qytetareve jane qe kjo te arrihet mbrenda nje viti, eventualisht dy viteve. Koncept dokumenti i qeverise per vetingun si proces qe do te kryhej mbrenda 5 viteve nuk permbush pritjet e shumices se qytetareve.



